
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA DELLE STRUTTURE AZIENDALI IN 

QUALITA’ DI VOLONTARIO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. DMP ATTIVITA’ LIBERO-PROFESSIONALI 

 

Premesso che con DGR n. 4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della Legge 

Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’ 1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- il provvedimento deliberativo n. 840 del 05/06/2002, avente per oggetto” Approvazione del 

Regolamento per la disciplina dell’accesso e delle modalità di frequenza delle strutture dall’A.O. San 

Paolo, oggi ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, di volontari osservatori e stagisti”; 

- le richieste di frequenza pervenute alla S.C. “Direzione Medica Presidio Attività Libero-

Professionali”, agli atti d’Ufficio, con cui viene richiesto di poter frequentare, le Strutture Sanitarie 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, Presidio San Paolo e Presidio San Carlo, in qualità di volontario, di 

cui all’elenco  - (Allegato 1) parte integrate; 

- il parere favorevole da parte della Direzione Medica di Presidio e dei Direttori delle SS.CC. di 

competenza, agli atti d’Ufficio; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di autorizzare n°. 4 volontari a frequentare le SS.CC. di competenza, del Presidio San Paolo, come 

indicato nell’allegato elenco; 

 

2. di autorizzare n°. 1 volontario a frequentare la S.C. di competenza, del Presidio San Carlo, come 

indicato nell’allegato elenco; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002154    del 23/10/2019 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. che i volontari dovranno versare all’ASST Santi Paolo e Carlo sul c/c n 3 UBI Banca spa–Filiale di 

MILANO MEDA n.5565 - Via Meda Ang. Via Brunacci – 20136 Milano – CODICE IBAN: 

IT92F0311101634000000000003: 

-  € 13,00 quale contributo al premio pagato dall’ASST per la copertura assicurativa contro gli 

infortuni sul lavoro; 

-   €   5,16 per il rilascio del tesserino di riconoscimento; 

 

4. di introitare il versamento complessivo di € 72,64= al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi diversi”. 

CDR BIL, “del Bilancio di esercizio 2019”; 

 

5. di introitare il versamento complessivo di € 18,16= al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi diversi”. 

CDR BSC, “del Bilancio di esercizio 2019”; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

“Direzione Medica Presidio Attività Libero-Professionali” e che la sua esecuzione è affidata ai 

Direttori delle SS.CC. di competenza per la gestione di frequenza del volontario, ferma restando la 

responsabilità della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione degli introiti 

derivanti dal presente atto; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/4



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 72,64  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 101010101 2019
€ 18,16  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 201010101 2019

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Silvana Pezzi

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Sabrina Passarella

Pag.: 3/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE NOTE

1 ANZANELLO CHIARA 07/10/2019 06/10/2020 Dott. Marco Gardinali

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE NOTE

2 LJUBICCA PANIURA 04/11/2019 03/11/2020 Prof.ssa Maria Grazia Cagetti

3 RUGGINENTI STEFANIA 04/11/2019 03/11/2020 Prof. Eugenio Romeo - Dott. Rozza

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE NOTE

4 GREGORINI TERESA 24/10/2019 23/10/2020 Prof. Stefano Carugo

COGNOME NOME INIZIO FINE SUPERVISORE NOTE

5 LOMAS MARICLAIR 14/10/2019 13/10/2020 Dr.ssa Giusi Sellito

UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell'Età Evolu tiva - via Remo La Valle, 7 MI - SC - Dott. Alessan dro Albizzati

Elenco VOLONTARI e OSSERVATORI allegato alla propos ta di delibera n. 2496
VOLONTARI

S.C. DEA - MEDICINA D'URGENZA SP - Dott. Marco Gard inali

S.C. ODONTOIATRIA E STOMATOLOGIA I  - Prof. Eugenio  Romeo

S.C. CARDIOLOGIA SP - Prof. Stefano Carugo

Pag.: 4/4


		2019-10-23T18:18:21+0200


		2019-10-23T18:22:37+0200


		2019-10-23T18:26:07+0200


		2019-10-23T18:29:09+0200




